Территориальная избирательная комиссия Апшеронская

Коммунистическая ул., д.17, г. Апшеронск, Краснодарский край, 352690
тел./факс (86152) 2-37-15

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2023 г.                                                                                        №  104/746

О плане работы территориальной избирательной комиссии
Апшеронская на май 2023 года

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская Гвоздевой С.И. о плане работы территориальной избирательной комиссии Апшеронская на май 2023 года, территориальная избирательная комиссия Апшеронская РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии
Апшеронская на май 2023 года (прилагается).
	2. Разместить данное решение на сайте территориальной избирательной комиссии Апшеронская.
	3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская Карпенко С.В.

          Председатель
избирательной комиссии
          Апшеронская			                                                        С.И. Гвоздева

             Секретарь
избирательной комиссии
           Апшеронская					                                        Е.В. Катина

	УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Апшеронская
[bookmark: _GoBack]от 28 апреля 2023 года № 104/746

План
работы территориальной избирательной комиссии Апшеронская
на май 2023 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания территориальной избирательной комиссии Апшеронская
	В течение месяца.
По мере необходимости
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	2.
	Подготовка материалов к заседанию ТИК. Оформление протоколов и решений ТИК
	В течение месяца.
По мере необходимости
	Заместитель
председателя ТИК

	3.
	Подготовка информации по постановлениям ИККК и распоряжениям председателя ИККК.
Работа с входящими и исходящими документами.
	В течение  месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	4.
	Участие в мероприятиях, проводимых ИККК, в том числе обучающих мероприятиях
	По отдельному плану
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	5.
	Участие членов Молодежного общественного Совета в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы
	До 9 мая 2023 года
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	6.
	Торжественное награждение победителей муниципального этапа краевого конкурса рисунков «Мой выбор»
	До 15 мая 2023 года
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	7.
	Обеспечение участия молодых и будущих избирателей в работе Молодежной школы правовой и политической культуры
	17 мая 2023 года
	Председатель ТИК

	8.
	Организация тестирования участников образовательного проекта «Молодежная школа правовой и политической культуры» на информационно-обучающем портале «Избирательных комиссий Краснодарского края»
	В течение  месяца
	заместитель
председателя ТИК

	9.
	Прием документов на выдвижение в состав участковых избирательных комиссий
	До 12 мая 2023 года
	заместитель
председателя ТИК

	10.
	Направление запросов в ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю и ОВМ
ОМВД России по Апшеронскому району
	До 12 мая 2023 года
	заместитель
председателя ТИК

	11.
	Изучение федерального и краевого законодательства, постановлений ЦИК России, постановлений избирательной комиссии Краснодарского края (далее – ИККК), нормативных правовых актов органов местного самоуправления, иных нормативных актов.
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	12.
	Обеспечение непрерывного функционирования сайта ТИК Апшеронская  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организация работы по их информационному наполнению в соответствии с установленными требованиями
	В течение месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	13.
	Информирование избирателей о мероприятиях, проводимых ТИК Апшеронская по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов
	В течение месяца
	Председатель ТИК

	14.
	Архивирование дел. Формирование дел в соответствии с номенклатурой дел ТИК.
Составление описей дел постоянного срока хранения.
	В течение месяца
	Заместитель председателя ТИК

	15.
	Актуализация территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума по данным, представляемым главой МО Апшеронский район
	Постоянно
	Системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	16.
	Устранение двойного учета избирателей, участников референдума  на основании данных, представляемых информационным центром ИККК
	В течение месяца
	Системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	17.
	Обновление антивирусного ПО Касперский на АРМ ТИК.  Резервное копирование подсхемы ПРИУР БД ГАС «Выборы»
	Каждый четверг
	Системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	18.
	Техническое сопровождение мероприятий с использованием средств видеоконференцсвязи на базе сервера TrueConf
	В течение месяца
	Системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	19.
	Своевременный ввод в задачу «Карды» ГАС «Выборы» всех решений, связанных с изменениями составов УИК и их резерва
	Не позднее чем через 5 дней со дня принятия решения ТИК о формировании УИК
	Заместитель председателя ТИК
Системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	20.
	Оказание содействия органам местного самоуправления в решении вопроса о выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка в преддверии подготовки к единому дню голосования
	в течение  месяца
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК,
системный администратор ТИК ГАС «Выборы»

	21.
	Проверка работ образовательной акции «Избирательный диктант и предоставление ранжированного списка участников акции, составленного в порядке убывания количества набранных баллов ИККК
	До 12 мая 2023 года
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

	22.
	Деловая игра по повышению правовой культуры «Молодежь «ЗА….» (в формате брэйн-ринга)
	18 мая 2023 года
	Председатель ТИК,
заместитель
председателя ТИК

Председатель                                                                                      С.И. Гвоздева